
 1 

 
 

 

03 августа 2020 года                                                                                          № 25 (361) 
   

 

Избирательная комиссия муниципального образования 
Причулымский сельсовет 

Ачинского района Красноярского края 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 «01» августа 2020 года                                                  №1/27 
                             
О регистрации Адольф Лидии Анатольевны 
кандидатом в депутаты Причулымского сельского Совета 
депутатов шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу в порядке самовыдвижения. 

 
Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона 
Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в 
органы местного самоуправления в Красноярском крае» 
(далее – Закон Красноярского края) и необходимые для 
регистрации документы, представленные Адольф Лидией 
Анатольевной, кандидатом в депутаты Причулымского 
сельского Совета депутатов шестого созыва по единому 
многомандатному избирательному округу,  в соответствии 
с подпунктом «в» статьи 15 и статьей 29 Закона 
Красноярского края избирательная комиссия 
муниципального образования Причулымский сельсовет 
РЕШИЛА: 
1.Зарегистрировать Адольф Лидию Анатольевну, 
кандидатом в депутаты Причулымского сельского Совета 
депутатов шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу «01» августа 2020 года в ___ ч. ___ 
мин. 
2.Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о 
регистрации установленного образца. 
3.Опубликовать настоящее решение в информационном 
листке «Причулымский вестник».  
 
Председатель  
ИКМО Причулымский сельсовет                         А.Н.Рудаков 
Секретарь  
ИКМО Причулымский сельсовет                             И.В.Галич 
 

Избирательная комиссия муниципального образования 
Причулымский сельсовет 

Ачинского района Красноярского края 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 «01» августа 2020 года                                                  №1/15 
 время регистрации 10.00 час.05 мин                                                                                         
                                   
О регистрации Амелина Виталия Евгеньевича 
кандидатом в депутаты Причулымского сельского Совета 
депутатов шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу, выдвинутого Ачинским районным 
местным отделением Красноярского регионального 
отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ». 

 
Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона 
Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в 
органы местного самоуправления в Красноярском крае» 
(далее – Закон Красноярского края) и необходимые для 

регистрации документы, представленные Амелиным 
Виталием Евгеньевичем, кандидатом в депутаты 
Причулымского сельского Совета депутатов шестого 
созыва по единому многомандатному избирательному 
округу, выдвинутого Ачинским районным местным 
отделением Красноярского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  
в соответствии с подпунктом «в» статьи 15 и статьей 29 
Закона Красноярского края избирательная комиссия 
муниципального образования Причулымский сельсовет 
РЕШИЛА: 
1.Зарегистрировать Амелина Виталия Евгеньевича 
выдвинутого Ачинским районным местным отделением 
Красноярского регионального отделения Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 
депутаты Причулымского сельского Совета депутатов 
шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу «01» августа 2020 года в ___ ч. ___ 
мин. 
2.Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о 
регистрации установленного образца. 
3.Опубликовать настоящее решение в информационном 
листке «Причулымский вестник».  
 
Председатель  
ИКМО Причулымский сельсовет                         А.Н.Рудаков 
Секретарь  
ИКМО Причулымский сельсовет                            И.В.Галич 
 

Избирательная комиссия муниципального образования 
Причулымский сельсовет 

Ачинского района Красноярского края 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 «01» августа 2020 года                                                  №1/14 
 время регистрации 10 час.03 мин 
  
О регистрации Амелина Евгения Ивановича 
кандидатом в депутаты Причулымского сельского Совета 
депутатов шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу, выдвинутого Ачинским районным 
местным отделением Красноярского регионального 
отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ». 

 
Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона 
Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в 
органы местного самоуправления в Красноярском крае» 
(далее – Закон Красноярского края) и необходимые для 
регистрации документы, представленные Амелиным 
Евгением Ивановичем, кандидатом в депутаты 
Причулымского сельского Совета депутатов шестого 
созыва по единому многомандатному избирательному 
округу, выдвинутого Ачинским районным местным 
отделением Красноярского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  
в соответствии с подпунктом «в» статьи 15 и статьей 29 
Закона Красноярского края избирательная комиссия 



 2 

муниципального образования Причулымский сельсовет 
РЕШИЛА: 
1.Зарегистрировать Амелина Евгения Ивановича, 
выдвинутого Ачинским районным местным отделением 
Красноярского регионального отделения Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 
депутаты Причулымского сельского Совета депутатов 
шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу «01» августа 2020 года в ___ ч. ___ 
мин. 
2.Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о 
регистрации установленного образца. 
3.Опубликовать настоящее решение в информационном 
листке «Причулымский вестник».  
 
Председатель  
ИКМО Причулымский сельсовет                         А.Н.Рудаков 
Секретарь  
ИКМО Причулымский сельсовет                             И.В.Галич 
 

Избирательная комиссия муниципального образования 
Причулымский сельсовет 

Ачинского района Красноярского края 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 «01» августа 2020 года                                                  №1/10 
 время регистрации 10 час.18 мин 
 
О регистрации Бармановой Светланы Александровны 
кандидатом в депутаты Причулымского сельского Совета 
депутатов шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу, выдвинутой Ачинским местным 
отделением Красноярского регионального (краевого) 
отделения политической партии «Коммунистическая 
партия Российской Федерации». 

 
Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона 
Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в 
органы местного самоуправления в Красноярском крае» 
(далее – Закон Красноярского края) и необходимые для 
регистрации документы, представленные Бармановой 
Светланой Александровной, кандидатом в депутаты 
Причулымского сельского Совета депутатов шестого 
созыва по единому многомандатному избирательному 
округу, выдвинутую Ачинским местным отделением 
Красноярского регионального (краевого) отделения 
политической партии «Коммунистическая партия 
Российской Федерации»,  в соответствии с подпунктом «в» 
статьи 15 и статьей 29 Закона Красноярского края 
избирательная комиссия муниципального образования 
Причулымский сельсовет РЕШИЛА: 
1.Зарегистрировать Барманову Светлану Александровну, 
выдвинутую Ачинским местным отделением Красноярского 
регионального (краевого) отделения политической партии 
«Коммунистическая партия Российской Федерации», 
кандидатом в депутаты Причулымского сельского Совета 
депутатов шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу «01» августа 2020 года в ___ ч. ___ 
мин. 
2.Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о 
регистрации установленного образца. 
3.Опубликовать настоящее решение в информационном 
листке «Причулымский вестник».  
 
Председатель  
ИКМО Причулымский сельсовет                         А.Н.Рудаков 
Секретарь  
ИКМО Причулымский сельсовет                             И.В.Галич 
 

Избирательная комиссия муниципального образования 
Причулымский сельсовет 

Ачинского района Красноярского края 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 «01» августа 2020 года                                                 № 1/19 
время регистрации  09 час. 30 мин 
 
О регистрации Болтис Любови Петровны 

кандидатом в депутаты Причулымского сельского Совета 
депутатов шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу, выдвинутой Ачинским районным 
местным отделением Красноярского регионального 
отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ». 

 
Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона 
Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в 
органы местного самоуправления в Красноярском крае» 
(далее – Закон Красноярского края) и необходимые для 
регистрации документы, представленные Болтис Любовью 
Петровной, кандидатом в депутаты Причулымского 
сельского Совета депутатов шестого созыва по единому 
многомандатному избирательному округу, выдвинутую 
Ачинским районным местным отделением Красноярского 
регионального отделения Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  в соответствии с подпунктом 
«в» статьи 15 и статьей 29 Закона Красноярского края 
избирательная комиссия муниципального образования 
Причулымский сельсовет РЕШИЛА: 
1.Зарегистрировать Болтис Любовь Петровну, выдвинутую 
Ачинским районным местным отделением Красноярского 
регионального отделения Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты 
Причулымского сельского Совета депутатов шестого 
созыва по единому многомандатному избирательному 
округу «01» августа 2020 года в ___ ч. ___ мин. 
2.Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о 
регистрации установленного образца. 
3.Опубликовать настоящее решение в информационном 
листке «Причулымский вестник».  
 
Председатель  
ИКМО Причулымский сельсовет                         А.Н.Рудаков 
Секретарь  
ИКМО Причулымский сельсовет                             И.В.Галич 
 

Избирательная комиссия муниципального образования 
Причулымский сельсовет  

Ачинского района Красноярского края 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 «01» августа 2020 года                                                  №1/21 
 время регистрации  09  час.35 мин                                                                                                         
 
О регистрации Жуковой Людмилы Николаевны 
кандидатом в депутаты Причулымского сельского Совета 
депутатов шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу, выдвинутой Ачинским районным 
местным отделением Красноярского регионального 
отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ». 

 
Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона 
Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в 
органы местного самоуправления в Красноярском крае» 
(далее – Закон Красноярского края) и необходимые для 
регистрации документы, представленные Жуковой 
Людмилой Николаевной, кандидатом в депутаты 
Причулымского сельского Совета депутатов шестого 
созыва по единому многомандатному избирательному 
округу, выдвинутую Ачинским районным местным 
отделением Красноярского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  
в соответствии с подпунктом «в» статьи 15 и статьей 29 
Закона Красноярского края избирательная комиссия 
муниципального образования Причулымский сельсовет 
РЕШИЛА: 
1.Зарегистрировать Жукову Людмилу Николаевну, 
выдвинутую Ачинским районным местным отделением 
Красноярского регионального отделения Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 
депутаты Причулымского сельского Совета депутатов 
шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу «01» августа 2020 года в ___ ч. ___ 
мин. 



 3 

2.Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о 
регистрации установленного образца. 
3.Опубликовать настоящее решение в информационном 
листке «Причулымский вестник».  
 
Председатель  
ИКМО Причулымский сельсовет                         А.Н.Рудаков 
Секретарь  
ИКМО Причулымский сельсовет                             И.В.Галич 
 

Избирательная комиссия муниципального образования 
Причулымский сельсовет  

Ачинского района Красноярского края 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 «01» августа 2020 года                                                 №1/26 
 
О регистрации Зуевой Ольги Григорьевны 
кандидатом в депутаты Причулымского сельского Совета 
депутатов шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу в порядке самовыдвижения. 

 
Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона 
Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в 
органы местного самоуправления в Красноярском крае» 
(далее – Закон Красноярского края) и необходимые для 
регистрации документы, представленные Зуевой Ольгой 
Григорьевной, кандидатом в депутаты Причулымского 
сельского Совета депутатов шестого созыва по единому 
многомандатному избирательному округу,  в соответствии 
с подпунктом «в» статьи 15 и статьей 29 Закона 
Красноярского края избирательная комиссия 
муниципального образования Причулымский сельсовет 
РЕШИЛА: 
1.Зарегистрировать Зуеву Ольгу Григорьевну кандидатом в 
депутаты Причулымского сельского Совета депутатов 
шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу «01» августа 2020 года в ___ ч. ___ 
мин. 
2.Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о 
регистрации установленного образца. 
3.Опубликовать настоящее решение в информационном 
листке «Причулымский вестник».  
 
Председатель  
ИКМО Причулымский сельсовет                         А.Н.Рудаков 
Секретарь  
ИКМО Причулымский сельсовет                             И.В.Галич 
 

Избирательная комиссия муниципального образования 
Причулымский сельсовет  

Ачинского района Красноярского края 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 «01» августа 2020 года                                                № 1/20 
время регистрации  09 час. 25  мин                                                            
       
О регистрации Лежневой Елены Васильевны 
кандидатом в депутаты Причулымского сельского Совета 
депутатов шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу, выдвинутой Ачинским районным 
местным отделением Красноярского регионального 
отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ». 

 
Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона 
Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в 
органы местного самоуправления в Красноярском крае» 
(далее – Закон Красноярского края) и необходимые для 
регистрации документы, представленные Лежневой 
Еленой Васильевной, кандидатом в депутаты 
Причулымского сельского Совета депутатов шестого 
созыва по единому многомандатному избирательному 
округу, выдвинутую Ачинским районным местным 
отделением Красноярского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  
в соответствии с подпунктом «в» статьи 15 и статьей 29 

Закона Красноярского края избирательная комиссия 
муниципального образования Причулымский сельсовет 
РЕШИЛА: 
1.Зарегистрировать Лежневу Елену Васильевну, 
выдвинутую Ачинским районным местным отделением 
Красноярского регионального отделения Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 
депутаты Причулымского сельского Совета депутатов 
шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу «01» августа 2020 года в ___ ч. ___ 
мин. 
2.Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о 
регистрации установленного образца. 
3.Опубликовать настоящее решение в информационном 
листке «Причулымский вестник».  
 
Председатель  
ИКМО Причулымский сельсовет                         А.Н.Рудаков 
Секретарь  
ИКМО Причулымский сельсовет                             И.В.Галич 
 

Избирательная комиссия муниципального образования 
Причулымский сельсовет 

Ачинского района Красноярского края 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 «01» августа 2020 года                                                  №1/13 
  время регистрации 10 час.00 мин                                                                                       
       
О регистрации Лелеко Валерии Валерьевны 
кандидатом в депутаты Причулымского сельского Совета 
депутатов шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу, выдвинутой Ачинским районным 
местным отделением Красноярского регионального 
отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ». 

 
Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона 
Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в 
органы местного самоуправления в Красноярском крае» 
(далее – Закон Красноярского края) и необходимые для 
регистрации документы, представленные Лелеко Валерии 
Валерьевны, кандидатом в депутаты Причулымского 
сельского Совета депутатов шестого созыва по единому 
многомандатному избирательному округу, выдвинутую 
Ачинским районным местным отделением Красноярского 
регионального отделения Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  в соответствии с подпунктом 
«в» статьи 15 и статьей 29 Закона Красноярского края 
избирательная комиссия муниципального образования 
Причулымский сельсовет РЕШИЛА: 
1.Зарегистрировать Лелеко Валерию Валерьевну, 
выдвинутую Ачинским районным местным отделением 
Красноярского регионального отделения Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 
депутаты Причулымского сельского Совета депутатов 
шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу «01» августа 2020 года в ___ ч. ___ 
мин. 
2.Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о 
регистрации установленного образца. 
3.Опубликовать настоящее решение в информационном 
листке «Причулымский вестник».  
 
Председатель  
ИКМО Причулымский сельсовет                         А.Н.Рудаков 
Секретарь  
ИКМО Причулымский сельсовет                             И.В.Галич 
 

Избирательная комиссия муниципального образования 
Причулымский сельсовет 

Ачинского района Красноярского края 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 «01» августа 2020 года                                                  №1/25 
время регистрации  09 час .05 мин                                                                                   
 



 4 

О регистрации Пикулёвой Любови Александровны 
кандидатом в депутаты Причулымского сельского Совета 
депутатов шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу, выдвинутой Ачинским районным 
местным отделением Красноярского регионального 
отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ». 

 
Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона 
Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в 
органы местного самоуправления в Красноярском крае» 
(далее – Закон Красноярского края) и необходимые для 
регистрации документы, представленные Пикулёвой 
Любовью Александровной, кандидатом в депутаты 
Причулымского сельского Совета депутатов шестого 
созыва по единому многомандатному избирательному 
округу, выдвинутую Ачинским районным местным 
отделением Красноярского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  
в соответствии с подпунктом «в» статьи 15 и статьей 29 
Закона Красноярского края избирательная комиссия 
муниципального образования Причулымский сельсовет 
РЕШИЛА: 
1.Зарегистрировать Пикулёву Любовь Александровну, 
выдвинутую Ачинским районным местным отделением 
Красноярского регионального отделения Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 
депутаты Причулымского сельского Совета депутатов 
шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу «01» августа 2020 года в ___ ч. ___ 
мин. 
2.Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о 
регистрации установленного образца. 
3.Опубликовать настоящее решение в информационном 
листке «Причулымский вестник».  
 
Председатель  
ИКМО Причулымский сельсовет                         А.Н.Рудаков 
Секретарь  
ИКМО Причулымский сельсовет                             И.В.Галич 
 

Избирательная комиссия муниципального образования 
Причулымский сельсовет  

Ачинского района Красноярского края 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 «01» августа 2020 года                                                  №1/11 
  время регистрации 10 час.15 мин                                                                                                                
 
О регистрации Роенко Ирины Фёдоровны 
кандидатом в депутаты Причулымского сельского Совета 
депутатов шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу, выдвинутой Ачинским местным 
отделением Красноярского регионального (краевого) 
отделения политической партии «Коммунистическая 
партия Российской Федерации». 

 
Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона 
Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в 
органы местного самоуправления в Красноярском крае» 
(далее – Закон Красноярского края) и необходимые для 
регистрации документы, представленные Роенко Ириной 
Фёдоровной, кандидатом в депутаты Причулымского 
сельского Совета депутатов шестого созыва по единому 
многомандатному избирательному округу, выдвинутую 
Ачинским местным отделением Красноярского 
регионального (краевого) отделения политической партии 
«Коммунистическая партия Российской Федерации»,  в 
соответствии с подпунктом «в» статьи 15 и статьей 29 
Закона Красноярского края избирательная комиссия 
муниципального образования Причулымский сельсовет 
РЕШИЛА: 
1.Зарегистрировать Роенко Ирину Фёдоровну, выдвинутую 
Ачинским местным отделением Красноярского 
регионального (краевого) отделения политической партии 
«Коммунистическая партия Российской Федерации», 
кандидатом в депутаты Причулымского сельского Совета 
депутатов шестого созыва по единому многомандатному 

избирательному округу «01» августа 2020 года в ___ ч. ___ 
мин. 
2.Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о 
регистрации установленного образца. 
3.Опубликовать настоящее решение в информационном 
листке «Причулымский вестник».  
 
Председатель  
ИКМО Причулымский сельсовет                         А.Н.Рудаков 
Секретарь  
ИКМО Причулымский сельсовет                             И.В.Галич 
 

Избирательная комиссия муниципального образования 
Причулымский сельсовет  

Ачинского района Красноярского края 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 «01» августа 2020 года                                                  №1/24 
 время регистрации 10 час.27 мин                                                                                     
       
О регистрации Сороковикова Виктора Николаевича 
кандидатом в депутаты Причулымского сельского Совета 
депутатов шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу, выдвинутого Ачинским местным 
отделением Красноярского регионального (краевого) 
отделения политической партии «Коммунистическая 
партия Российской Федерации». 

 
Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона 
Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в 
органы местного самоуправления в Красноярском крае» 
(далее – Закон Красноярского края) и необходимые для 
регистрации документы, представленные Сороковиковым 
Виктором Николаевичем, кандидатом в депутаты 
Причулымского сельского Совета депутатов шестого 
созыва по единому многомандатному избирательному 
округу, выдвинутого Ачинским местным отделением 
Красноярского регионального (краевого) отделения 
политической партии «Коммунистическая партия 
Российской Федерации»,  в соответствии с подпунктом «в» 
статьи 15 и статьей 29 Закона Красноярского края 
избирательная комиссия муниципального образования 
Причулымский сельсовет РЕШИЛА: 
1.Зарегистрировать Сороковикова Виктора Николаевича, 
выдвинутого Ачинским местным отделением 
Красноярского регионального (краевого) отделения 
политической партии «Коммунистическая партия 
Российской Федерации», кандидатом в депутаты 
Причулымского сельского Совета депутатов шестого 
созыва по единому многомандатному избирательному 
округу «01» августа 2020 года в ___ ч. ___ мин. 
2.Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о 
регистрации установленного образца. 
3.Опубликовать настоящее решение в информационном 
листке «Причулымский вестник».  
 
Председатель  
ИКМО Причулымский сельсовет                         А.Н.Рудаков 
Секретарь  
ИКМО Причулымский сельсовет                             И.В.Галич 
 

Избирательная комиссия муниципального образования 
Причулымский сельсовет  

Ачинского района Красноярского края 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 «01» августа 2020 года                                                 №1/17  
время регистрации 09 час.15 мин                               
 
О регистрации Филимонова Сергея Викторовича 
кандидатом в депутаты Причулымского сельского Совета 
депутатов шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу, выдвинутого Ачинским районным 
местным отделением Красноярского регионального 
отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ». 



 5 

 
Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона 
Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в 
органы местного самоуправления в Красноярском крае» 
(далее – Закон Красноярского края) и необходимые для 
регистрации документы, представленные Филимоновым 
Сергеем Викторовичем, кандидатом в депутаты 
Причулымского сельского Совета депутатов шестого 
созыва по единому многомандатному избирательному 
округу, выдвинутого Ачинским районным местным 
отделением Красноярского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  
в соответствии с подпунктом «в» статьи 15 и статьей 29 
Закона Красноярского края избирательная комиссия 
муниципального образования Причулымский сельсовет 
РЕШИЛА: 
1.Зарегистрировать Филимонова Сергея Викторовича, 
выдвинутого Ачинским районным местным отделением 
Красноярского регионального отделения Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 
депутаты Причулымского сельского Совета депутатов 
шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу «01» августа 2020 года в ___ ч. ___ 
мин. 
2.Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о 
регистрации установленного образца. 
3.Опубликовать настоящее решение в информационном 
листке «Причулымский вестник».  
 
Председатель  
ИКМО Причулымский сельсовет                         А.Н.Рудаков 
Секретарь  
ИКМО Причулымский сельсовет                             И.В.Галич 
 

Избирательная комиссия муниципального образования 
Причулымский сельсовет  

Ачинского района Красноярского края 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 «01» августа 2020 года                                                 № 1/16 
 время регистрации 09 час.10 мин   
                                                                                                                                           
О регистрации Халтуриной Натальи Александровны 
кандидатом в депутаты Причулымского сельского Совета 
депутатов шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу, выдвинутой Ачинским районным 
местным отделением Красноярского регионального 
отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ». 

 
Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона 
Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в 
органы местного самоуправления в Красноярском крае» 
(далее – Закон Красноярского края) и необходимые для 
регистрации документы, представленные Халтуриной 
Натальей Александровной, кандидатом в депутаты 
Причулымского сельского Совета депутатов шестого 
созыва по единому многомандатному избирательному 
округу, выдвинутую Ачинским районным местным 
отделением Красноярского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  
в соответствии с подпунктом «в» статьи 15 и статьей 29 
Закона Красноярского края избирательная комиссия 
муниципального образования Причулымский сельсовет 
РЕШИЛА: 
1.Зарегистрировать Халтурину Наталья Александровну, 
выдвинутую Ачинским районным местным отделением 
Красноярского регионального отделения Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 
депутаты Причулымского сельского Совета депутатов 
шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу «01» августа 2020 года в ___ ч. ___ 
мин. 
2.Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о 
регистрации установленного образца. 
3.Опубликовать настоящее решение в информационном 
листке «Причулымский вестник».  
 

Председатель  
ИКМО Причулымский сельсовет                         А.Н.Рудаков 
Секретарь  
ИКМО Причулымский сельсовет                             И.В.Галич 
 

Избирательная комиссия муниципального образования 
Причулымский сельсовет 

 Ачинского района Красноярского края 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 «01» августа 2020 года                                                 № 1/18                                                 
время регистрации  09 час. 20 мин 
 
О регистрации Швайковской Екатерины Сергеевны 
кандидатом в депутаты Причулымского сельского Совета 
депутатов шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу, выдвинутой Ачинским районным 
местным отделением Красноярского регионального 
отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ». 

 
Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона 
Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в 
органы местного самоуправления в Красноярском крае» 
(далее – Закон Красноярского края) и необходимые для 
регистрации документы, представленные Швайковской 
Екатериной Сергеевной, кандидатом в депутаты 
Причулымского сельского Совета депутатов шестого 
созыва по единому многомандатному избирательному 
округу, выдвинутую Ачинским районным местным 
отделением Красноярского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  
в соответствии с подпунктом «в» статьи 15 и статьей 29 
Закона Красноярского края избирательная комиссия 
муниципального образования Причулымский сельсовет 
РЕШИЛА: 
1.Зарегистрировать Швайковскую Екатерину Сергеевну, 
выдвинутую Ачинским районным местным отделением 
Красноярского регионального отделения Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 
депутаты Причулымского сельского Совета депутатов 
шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу «01» августа 2020 года в ___ ч. ___ 
мин. 
2.Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о 
регистрации установленного образца. 
3.Опубликовать настоящее решение в информационном 
листке «Причулымский вестник».  
 
Председатель  
ИКМО Причулымский сельсовет                         А.Н.Рудаков 
Секретарь  
ИКМО Причулымский сельсовет                             И.В.Галич 
 

Избирательная комиссия муниципального образования 
Причулымский сельсовет  

Ачинского района Красноярского края 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 «01» августа 2020 года                                                   №1/9 
  время регистрации 10 час.10 мин                                                                                                                     
 
О регистрации Шерстюк Татьяны Владимировны 
кандидатом в депутаты Причулымского сельского Совета 
депутатов шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу, выдвинутой избирательным 
объединением  Красноярское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР   

 
Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона 
Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в 
органы местного самоуправления в Красноярском крае» 
(далее – Закон Красноярского края) и необходимые для 
регистрации документы, представленные Шерстюк 
Татьяной Владимировной, кандидатом в депутаты 
Причулымского сельского Совета депутатов шестого 
созыва по единому многомандатному избирательному 
округу, выдвинутую избирательным объединением 



 6 

Красноярское региональное отделение Политической 
партии ЛДПР,  в соответствии с подпунктом «в» статьи 15 и 
статьей 29 Закона Красноярского края избирательная 
комиссия муниципального образования Причулымский 
сельсовет РЕШИЛА: 
1.Зарегистрировать Шерстюк Татьяну Владимировну, 
выдвинутую избирательным объединением  Красноярское 
региональное отделение Политической партии ЛДПР, 
кандидатом в депутаты Причулымского сельского Совета 
депутатов шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу «01» августа 2020 года в ___ ч. ___ 
мин. 
2.Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о 
регистрации установленного образца. 
3.Опубликовать настоящее решение в информационном 
листке «Причулымский вестник».  
 
Председатель  
ИКМО Причулымский сельсовет                         А.Н.Рудаков 
Секретарь  
ИКМО Причулымский сельсовет                             И.В.Галич 
 

Избирательная комиссия муниципального образования 
Причулымский сельсовет 

Ачинского района Красноярского края 
Р Е Ш Е Н И Е 

 «01» августа 2020 года                                                  №1/12 
  время регистрации 10 час.23 мин                                                                                       
       
О регистрации Шпагиной Галины Николаевны 
кандидатом в депутаты Причулымского сельского Совета 
депутатов шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу, выдвинутой Ачинским местным 
отделением Красноярского регионального (краевого) 
отделения политической партии «Коммунистическая 
партия Российской Федерации». 

 
Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона 
Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в 
органы местного самоуправления в Красноярском крае» 
(далее – Закон Красноярского края) и необходимые для 
регистрации документы, представленные Шпагиной 
Галиной Николаевной, кандидатом в депутаты 
Причулымского сельского Совета депутатов шестого 
созыва по единому многомандатному избирательному 
округу, выдвинутую Ачинским местным отделением 
Красноярского регионального (краевого) отделения 
политической партии «Коммунистическая партия 
Российской Федерации»,  в соответствии с подпунктом «в» 
статьи 15 и статьей 29 Закона Красноярского края 
избирательная комиссия муниципального образования 
Причулымский сельсовет РЕШИЛА: 
1.Зарегистрировать Шпагину Галину Николаевну, 
выдвинутую Ачинским местным отделением Красноярского 
регионального (краевого) отделения политической партии 
«Коммунистическая партия Российской Федерации», 
кандидатом в депутаты Причулымского сельского Совета 
депутатов шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу «01» августа 2020 года в ___ ч. ___ 
мин. 
2.Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о 
регистрации установленного образца. 
3.Опубликовать настоящее решение в информационном 
листке «Причулымский вестник».  
 
Председатель  
ИКМО Причулымский сельсовет                         А.Н.Рудаков 
Секретарь  
ИКМО Причулымский сельсовет                             И.В.Галич 
 

Избирательная комиссия муниципального образования 
Причулымский сельсовет 

Ачинского района Красноярского края 
Р Е Ш Е Н И Е 

 «01» августа 2020 года                                                  №1/23 
  время регистрации 13 час.20 мин                                                                                                                      
 
О регистрации Яцкевич Елены Николаевны 

кандидатом в депутаты Причулымского сельского Совета 
депутатов шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу в порядке самовыдвижения. 

 
Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона 
Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в 
органы местного самоуправления в Красноярском крае» 
(далее – Закон Красноярского края) и необходимые для 
регистрации документы, представленные Яцкевич Еленой 
Николаевной, кандидатом в депутаты Причулымского 
сельского Совета депутатов шестого созыва по единому 
многомандатному избирательному округу,  в соответствии 
с подпунктом «в» статьи 15 и статьей 29 Закона 
Красноярского края избирательная комиссия 
муниципального образования Причулымский сельсовет 
РЕШИЛА: 
1.Зарегистрировать Яцкевич Елену Николаевну 
кандидатом в депутаты Причулымского сельского Совета 
депутатов шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу «01» августа 2020 года в ___ ч. ___ 
мин. 
2.Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о 
регистрации установленного образца. 
3.Опубликовать настоящее решение в информационном 
листке «Причулымский вестник». 
  
Председатель  
ИКМО Причулымский сельсовет                         А.Н.Рудаков 
Секретарь  
ИКМО Причулымский сельсовет                             И.В.Галич 
 

Избирательная комиссия муниципального образования 
Причулымский сельсовет 

Ачинского района Красноярского края 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 «01» августа 2020 года                                                  №1/22 
  время регистрации 13 час.10 мин                                                                                       
       
 О регистрации Яцкевича Владимира Ильича 
кандидатом в депутаты Причулымского сельского Совета 
депутатов шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу в порядке самовыдвижения. 

 
Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона 
Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в 
органы местного самоуправления в Красноярском крае» 
(далее – Закон Красноярского края) и необходимые для 
регистрации документы, представленные Яцкевичем 
Владимиром Ильичом, кандидатом в депутаты 
Причулымского сельского Совета депутатов шестого 
созыва по единому многомандатному избирательному 
округу, в соответствии с подпунктом «в» статьи 15 и 
статьей 29 Закона Красноярского края избирательная 
комиссия муниципального образования Причулымский 
сельсовет РЕШИЛА: 
1.Зарегистрировать Яцкевича Владимира Ильича 
кандидатом в депутаты Причулымского сельского Совета 
депутатов шестого созыва по единому многомандатному 
избирательному округу «01» августа 2020 года в ___ ч. ___ 
мин. 
2.Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о 
регистрации установленного образца. 
3.Опубликовать настоящее решение в информационном 
листке «Причулымский вестник».  
 
Председатель  
ИКМО Причулымский сельсовет                         А.Н.Рудаков 
Секретарь  
ИКМО Причулымский сельсовет                             И.В.Галич 

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского 
района 
Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 
Тираж: 30 экз. 
распространяется бесплатно 



 7 

 


